
 

COMUNE DI MISTERBIANCO 

CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 

8° Settore Funzionale “Lavori Pubblici e Manutenzione” 

e-mail: lavoripubblici@comune.misterbianco.ct.it - PEC: protocollo.misterbianco@pec.it 

 

AVVISO DI POST – INFORMAZIONE 
<art. 29 e art. 98 del D.Lgs. n. 50/2016> 

 

PROCEDURA NEGOZIATA 

AI SENSI DELL’ART.63 DEL D.LGS. 50/2016 E DELL’ART. 1, COMMA 2, LETTERA B) DEL D.L. N. 76/2020 

CONVERTITO DALLA LEGGE N. 120/2020 
 
OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni e dell'art. 1, 
comma 2, lettera b) del D.L. n. 76/2020 convertito con modificazioni nella L. n. 120/2020 per l'affidamento dei Lavori 
di sostituzione ed ammodernamento di tratti di condotta idrica in strade servite dall’acquedotto comunale. 
CUP: G94H14001530004 - CIG: 8666774029 
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Misterbianco – 8° Settore Funzionale “Lavori Pubblici e 
Manutenzione” 
 
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ing. Vincenzo Orlando 
 
OGGETTO DEI LAVORI: Sostituzione ed ammodernamento di tratti di condotta idrica in strade servite 
dall’acquedotto comunale 
 

IMPORTO A BASE DI GARA: € 224.028,72 oltre IVA, di cui € 2.364,47 quali oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta 

 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera b), del D.L. n. 76/2020, così come 
convertito con modificazioni dalla L. n. 120/2020 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Criterio del minor prezzo inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36, 
comma 9-bis, del decreto legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni, con esclusione automatica delle offerte 
che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97, 
commi 2, 2-bis e 2-ter, del decreto legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni, con l’applicazione del 
combinato disposto di cui all’art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020, così come convertito con modificazioni dalla L. n. 
120/2020 

 

OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI: 

1) ALKANTARA COSTRUZIONI S.R.L. 
2) AZIMUT LAVORI DI CONCETTO LA SPINA & C. S.A.S. 
3) CALCESTRUZZI DELLO STRETTO SRL 
4) CATALANO MICHELE S.R.L. 
5) COS.IT. S.R.L. 
6) COSTRUIRE S.R.L 
7) COSTRUZIONI GENERALI MAZZEO SRL 
8) EDILIZIA 2G SRL UNIPERSONALE 
9) GRASSO COSTRUZIONI G.LI SRL 
10) GRILLO INFRASTRUTTURE S.R.L. 
11) INTEA S.R.L. 
12) MARINO ROSARIO S.R.L. 
13) MGF APPALTI S.R.L. 
14) OCEANIA RESTAURI SRL 
15) P.I.C.A. SRL 
16) PROGETTI SAS DI ROBERTO NIGRELLI & C 
17) SAGEDIL S.R.L. 
18) SALVO MANGANO COSTRUZIONI SRL 

mailto:lavoripubblici@comune.misterbianco.ct.it
mailto:protocollo.misterbianco@pec.it


19) SAVATTERI COSTRUZIONI S.R.L. 
20) TE.CA. COSTRUZIONI SRL 

 

DATA INVIO LETTERADI INVITO: 11/05/2021 

 

TERMINE PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: 31/05/2021  

 

NUMERO DI OFFERTE VALIDE RICEVUTE: 13 (tredici) 

 

DATA CELEBRAZIONE GARA: 16/08/2021 e successive sedute fino al 18/08/2021 

 

OPERATORE ECONOMICO AGGIUDICATARIO: COS.IT. S.R.L. con sede in Agrigento (AG) 

 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 148.064,38 al netto del ribasso offerto del 34,270%, di cui € 2.364,47 quali oneri 
per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 

 

DATA DI AGGIUDICAZIONE: 05/10/2021 

 

ESTREMI PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: Determina 8° Settore – Comune di Misterbianco n. 1962 del 
05/10/2021 

 

TEMPI DI ESECUZIONE: 180 (centottanta) giorni, naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’8° SETTORE 
        Ing. Vincenzo Orlando 


